szintén egy hitbizomány, amelyet eddig egy szerző  sem említett meg, valószínűleg azért, 

mert olyan ingatlanra alapították, amely nem Magyarország területén helyezkedett el.  

4.4.3 Öröklési rendek az Esterházy családban  

4.4.3.1 Esterházy Miklós nádor végrendelete szerinti öröklési rend 

Esterházy Miklós nádor is az adományról és a zálogkölcsönről szóló oklevélben foglalt 

jogaihoz híven végrendelkezett a kismartoni és a fraknói jószágokról. Esterházy Miklósnak 

Nyáry Krisztinával kötött második házasságából három fia született: László, Pál és Ferenc. 

Ezek közül a végrendelet tartalma szerint Fraknót és Kismartont elsőként László és az ő fiági 

leszármazói kapták a majorátus elve szerint, úgy, hogy a várakat osztatlanul bírja a 

mindenkori legidősebb szülött, ha alkalmas a birtok kormányzására. A jövedelem kétharmada 

descendentes, constituerit ac ordinaverit, ut post illorum omnium Decessum et Defectum, tandem antelata Bona 

ad Piam causam in attacto testamento expressam devolvantur. HHStA F.A. Pálffy Arma I. Lad. 9. Fasc. 4. Nr. 

30. 
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„Ac licet interea propter Debita a praememorato Fidei Commissi Institutore contracta, certa illorum 

Bonorum Pars per Creditores mediante executione avulsa, et per pie defuncti Domini Joannis Christophori 

Junioris Comitis a Puchaim, Campi Mareschalli, Dominam Consortem Comitissam Polyxena de Laimingen 

redempte, mihique deinde paratam, ipsi per me factam contentationem et satisfactionem, cessa fuisset...”

HHStA 

F.A. Pálffy Arma I. Lad. 9. Fasc. 4. Nr. 30. 
312

„Nihilominus tamen, Bona eadem omnia tota et integra, diminutione sine ulla...in praemissa Fidei Commissi 

et Primogeniturae Qualitate, do, lego Filio meo Natu Majori, Comiti Nicolao, ita quidem, ut omnia ista Bona 

cum omnibus juribus et pertinentiis suis, prout ego iisdem fruitus sum, aut frui potuissem, praeprimis in eundem 

meum Filium et post ipsum, omnes ipsius Masculini sexus descendentes, jure primogeniturae, utpote, de Filio 

semper in filium natu majorem, si status ecclesiasticus non fuerit, quoad ejus duraverit linea masculina 

devolvantur, salva tamen rei substantia, et sine ulla Bonorum eorundem Diminutione....Ubi autem iste filius natu 

major, in semine Masculino deficeret, id est sine Filiis aut ex Filiis descendentibus Haeredibus fatis cederet, 

constituo et volo ut extunc alter Natu Major Filius meus, sive secundo genitus Franciscus Comes Pálffy servatis 

semper inviolabiliter praespecificatis conditionibus, in status saeculari permanserit, nec non ipsius Filii masculi